

**Semestergruppemøde 2021****Muskuloskeletal Fysioterapi 3. sem. kandidat, 25. oktober**

Koordinator (K): Michael Skovdal Rathleff

Kursusansvarlig/holder (KH): Michael Skovdal Rathleff, Mathias Vedsø Kristensen og Steffan W. McPhee Christensen
Morten Sebastian Høgh online

Studerende (S): 12 studerende

Referent (M): Studiesekretær Melanie Rosendahl

Agenda	Feedback
1. Meddelelser 2. Dialog og feedback vedr. moduler med udgangspunkt i semesterbeskrivelsen 3. Projektstatus 4. Generelt om semestret 5. Evt.	
1. Meddelelser	
2. Dialog og feedback vedr. kurserne	
Statistisk analyse og design af forsøg (MSR)	
KH: der laves mapper med indhold, flere videoer er på vej	
S synes, der er lang tid fra at kurset slutter til eksamens afholdelse	K: modulet forløber i princippet hele semestret ud, og det er regelsat på AAU, at eksamener på bachelor- og kandidatkurser afholdes i hhv. januar og juni
Præstationsfremmende træning (MVK)	
S: tilfredse med kurset, forelæsninger og den fysiske undervisning	
S oplever en fin balance mellem teori og praksis	
S mener, at emne godt være mere sports-orienteret fx hvordan man tilpasser træning til en løber, og sessionen må gerne strække sig over flere lektioner med tid til gode snakke og diskussioner, ville give værdi	KH: forstår det og emne kunne være en workshop fremadrettet, men skal også passe til Studieordningen
Diagnostisk ultralydsscanning (SWMcPC)	
KH spørger ind til kursets afholdelse og meddeler, at nye scannere på vej S: kurset forløber rigtig godt	



S: lidt hektisk at være ude af huset ift. at få scanningsbilleder med, derfor gerne mere tid til at få billeder registreret og med retur til AAU, og få lavet casen, derfor forslag om evt. 1-2 patienter mindre	KH: mere tid betyder, at en kropsregion tages ud af undervisningen, har været afvejet og diskuteres gerne, men AAU-scannere kan ikke tages med, vil overveje at få en person til at hjælpe med billederne
S: gel-beholder i E3-110 mangler at blive fyldt og nogle er i stykker, tuden passer ikke	KH: kontakt mig i god tid pga. levering, og vil bestille flere dunke
Udvidet modul for håndtering af patienter med nakke- og rygsm. (MSH)	
S: fedt med patienter fra Arkaden, fungerer godt, men først et lidt kritisk forløb, hvor patienter blev ulige fordelt, hvor nogle grupper fik 6-7 patienter, og nogen med samme-dag-varsel, som ikke lige er muligt	KH: er aftalt at patienterne fordeles ligeligt, godt med opmærksomhed på det, og tages med fremadrettet
S: fin kommunikation med kontaktperson Jonas, der svarer hurtigt, og også god kommunikation med sekretærerne (fra Arkaden)	
S: ros til Arkadens journalsystem, og at der også er uopfordret hjælp til at navigere i	
3. Projektstatus	
9601: (ikke oplyst) 9602: organisatoriske udfordringer på sygehuset, som er trukket ud med patienter, der først er kommet i stand i uge 43, når der er aftale om at skrive opgave fra sygehuset, forventes mere struktur 9603: sygehuset havde patienter klar, inden gruppen var klar, men ok nu 9604: udfordringer med kommunikationen, der bliver desværre ikke svaret på mulige tidspunkter til patienter før i sidste øjeblik, hvor patient ikke passer helt til projektet, har haft møde med vejlederne 9605: udfordring at der ikke var patienter nok, der passede til projektet	K vil gerne, at der er klare linjer og ikke så mange problematikker, og vil gerne kontaktes i god tid, så der kan følges op, før frustrationerne opstår K mener, at det som udgangspunkt er ok at rykke på svar på mail efter 48 t., skal ikke vente i uger, og ring gerne til personen i stedet for
K spørger til gruppens oplevelse med at have to vejledere: S meddeler, at der har været lidt koordinering i starten, men det fungerer fint med opdelingen med hvert område pr. vejleder	
S: spændende at dykke ned i områder, men snævrer sig ind på et lille område og skal følge afdelingens præmis, så undren over formålet som projekt	K har oplevet, at der er interesse for det snævre område, men er opmærksom på den hårde balance og forstår det – byd i øvrigt gerne ind på hverdagspatienter
4. Generelt om semestret	
K informerer om statusseminar, flere oplysninger på vej i dag, vil gerne lægge op til diskussioner på statusseminaret	S oplyser, at flere har patienter planlagt, men kan deltage det meste af dagen
5. Evt.	
-	